
 

 

Søknad om ferie - AVSLÅTT.     Sept.2011 

Hver dag på skolen er viktig for 

barna.  Mange er fristet til å ta 

barna ut av skolen utenom skolens 

fastsatte ferieplaner. Dette er 

egentlig ikke så greit. Les noen av 

årsakene til dette her. 

Elevene skal lære mye på skolen, så hver 

skoledag er verdifull. Hver uke og hver dag er 

derfor viktig.  Er en elev er borte 2 uker hvert 

år, vil eleven miste 20 uker med undervisning 

i løpet av grunnskolen.  Det er et halvt 

skoleår. På en uke går eleven glipp av 30 

undervisningstimer. Barna har i henhold til Opplæringsloven rett til 190 undervisningsdager. Det er ikke bare en rett, 

men også en plikt. Barnas opplæringsløp er en nøye planlagt læringsplan.  

– Skolen skal ha førsteprioritet. Det er ingen rettighet at elevene skal ha fri utenom feriene som fremgår av 

skoleruten ved den enkelte skole, sa Direktør Petter Skarheim i Utdanningsdirektoratet til media i 2010. Han mener 

at rektorer oftere bør nekte elever å dra på ferie i skoletiden.  

I Opplæringslova § 2-11 står det: ”Når det er forsvarleg, kan kommunen etter søknad gi den enkelte eleven 

permisjon i inntil to veker.” 

Permisjonssøknader.  
Permisjonssøknaden må foreligge hos rektor i god tid før permisjonen skal tre i kraft. Rektor må vurdere hvor ofte og 

hvor lange fravær den enkelte elev har hatt før innvilgelse av ny permisjon finner sted. Nødvendig dokumentasjon 

skal følge søknaden, f.eks. bekreftelse fra arbeidsgiver hvorfor foresattes ferie må tas utenfor den fastsatte 

skoleruta, legeerklæring osv. Rektors avgjørelse kan påklages skriftlig og sendes rektor. 

Hjemmet er ansvarlig for at skolearbeidet blir utført under fraværet. Det må utarbeides et arbeidsprogram for 

fraværsperioden i samråd med kontaktlærer. 

Elever og foresatte bør være oppmerksomme på at samlet fravær i ungdomsskolen påføres vitnemålet.  

Les mer: 
Rektor i Lier: - Ta ferie i skoleferien>>> (dt) 

Direktør i udir:  - Si nei til ferie i skoletiden. (Direktør i udir hos Dagbladet) 

-Bør si nei til fri utenom ferien>>>  (Artikkel og debatt hos NRK) 

 

Kilder: Lovdata, udir, infoREGI. Tilrettelagt av inforegi as.  

 

http://dt.no/nyheter/ta-ferie-i-skoleferien-1.5545426
http://www.dagbladet.no/2010/08/17/nyheter/skole/innenriks/utdanning/skolepolitikk/12987557/
http://nrk.no/nyheter/distrikt/rogaland/nord-jaeren/1.6818668

